Arg. 1. uoluntas n̄ eget habitibus, ut tendat in b̄m ultim̄: q̄o nei-
 illud habitibus indiget, ut ferat̄ in s̄m̄ prium. R̄ neg. ans. q̄ a
 uoluntas n̄ necessitat̄ in hac uita circa b̄m a fortiori indiget
 habitibus, ut dicit̄, et faciliat̄ circa b̄m ultim̄.

Arg. 2. h̄c facilitat̄ p̄uenit ab spebus, et n̄ ab habitibus.
 q̄o isti n̄ dicit̄. R̄ neg. ans. q̄a sape tri primorum priorum remi-
 s̄ius apprehendunt̄ ab h̄c exercitatioe, q̄ n̄ exercitatioe, et t̄n̄ ex-
 ercitatus facilius operari, et cognosc̄ prio: q̄o signū ē id n̄ p̄ueni-
 re ab spebus, q̄ sol̄ representant, s̄d ab habitibus, q̄ iuuat, et
 faciliat̄.

Arg. 3. oculus n̄ h̄i h̄iis circa suū obtin: gō neq̄ illud, sigd̄ ē ei
 p̄iā n̄ariā, sicut oculus. P̄ neg. Cor̄. d̄rsā r̄idē q̄a oculus n̄ opere-
 re p̄pter motiū, idō ē omnino d̄stratū, et n̄ h̄i ullam d̄fatē, q̄ uincat̄
 p̄ h̄um, idō n̄ eget habitibus, sicut neq̄ ullus alius suū, ad uō illud, t̄ sit
 p̄iā n̄ariā, t̄i operat̄ p̄pter motiū, idō p̄iget habitibus p̄ q̄s d̄re-
 tur, et faciliat̄ ad attēsiendū suū obto.

Uhu Priorū Sint inditi a n̄iān acq̄iti.

P̄ eē aḡtiti h̄iis priorū, et n̄ infusos. P. 1. q̄a d̄rsā facilitate ea
 perimur post d̄p̄titiōem multorū auiū, q̄m in assensu v̄i aui: gō
 signū ē gō h̄iis priorū p̄ aui adgrante. P. 2. q̄a sp̄is priorū n̄
 s̄ nobis indit̄ a n̄i, s̄ aḡtita: gō silr h̄iis. P. 3. q̄a h̄iis p̄atici
 uertutum n̄ s̄ nobis ingēniti, s̄ aḡtiti p̄ nostros aui, ut tanto labore
 experimur: gō eī h̄iis specūliū priorū p̄ nostros aui s̄ d̄parati.

Arg. 1. Sciā n̄ ē aḡtita, s̄ ē tantū q̄dam reminiscētia: gō eī
 h̄iis s̄ nobis ingēniti, et n̄ aḡtiti. P̄ neg. aui q̄a hoc fuit deliriu Plato-
 nis, q̄ s̄ somniat̄ nostras aui fuisse creatas p̄ius q̄m corp̄ibus uni-
 rente, et in sua creatiōe fuisse ornatas sciāriū habitibus, q̄ p̄ conu-
 ticiōem d̄ corp̄ibus sopiunt̄, et postea exuitante p̄ phasmiā aḡtita.

Vim hoc op̄iō: gōd 1. am̄ p̄im ē d̄o S̄S. P̄P. et Concilia
 q̄ docent nostras aui fuisse d̄ creatas s̄ d̄ corp̄ibus. gōd 2. am̄
 p̄im eī ē aperte f̄. 1. q̄a si h̄iis sciāriū nobis essent ingēniti a
 n̄i oēs aḡti sciremus. q̄a hebam̄ eōd̄ h̄iis sciāriū. 2. q̄a nos
 experimur multo labore adgr̄ sciāriū: gō n̄ ē nobis indit̄. 3. q̄a nos-
 ter illud d̄i ab Arte tabula raso, in q̄ n̄l sciāriū ē aḡitum ante
 ante nostros aui.

Arg. 2. Si in discursu prius in adquiretur & nota & ignota, si nota non adquiretur de nouo, si ignota, licet eam inueniamus, nunquam agnosce-
mus esse sciam: quod sciam non adquiretur per nostros aures. Per ad aures loqui, quod gene-
rat sciam esse ignotam fratrem, cognitam uero uiralem in premissis, quatinus de cog-
noscere uiralem premissarum uenimus in cognoscere fratrem loqui. Note hic sciam
autem dupliciter adiri, 1. remote ministerio sensuum, quod iuxta phum
natura est in illa, quod prius fuerit in sciam: 2. ope Magister, quod extrinsece dirigit
nos ad exercendum aures scificios per quos generante huius sciamum.

Arg. 3. Superius infimi attingit infimum superius. Sed Deus infudit
Angli, quod se nobis superius, spiritus obtinuit: quod dicit effundere nobis, quod sumus
infimi, sal huius priorum. Per illud prologum posse uerificari in eo quod Angli
circa sua inuentia obtinuit discursant, nos uero circa 1. prius non discursu-
mus, sicut et Angli circa 1. prius non discursant a priori, et in hoc
attingimus similitudinem Anglicam.

Verum huius non est naris, siquidem per se los aures possunt possunt sciam (compara-
rari: quod huius non est admitendi: Per dicit aures, huius non est naris simple,
et adesse, quod sm quod et ad melius esse neg. quod se naris ad expedi-
endum, et facilitandum potius, ut melius operetur.

SECTIO. 3^a De Cognitis, et Propositionibus.

Cognitio dicuntur illo, quod ante demonstrationem totam, et ante locum dicit
prognosci: et cognoscere quod herit de ipsis cognitis dicuntur propositiones.
Dantur igitur aliquid cognita ante premissas, et alia ante locum. his potius.

Quar. 1. quod si sint cognita ante ingressum demonstrationis, siue ante
premissas? Per cetera. 1. um? subtrahit de quod aliquid demonstrandum est.
2. um? potius, siue proprietates quod demonstranda. 3. um? si principia, ex

obus passio ipso demonstranda e, qd ex his oibz splanz pmissa.
 Vg. d hoc demonstranda e ee ribite ex cogit sit admiratiuus, hoc
 mo admiratiuu e ribite, ho e admiratiuus. qd e ribite: in q
 sulto p cognoscit ho tamq subtu et passio demonstranda nempe ribi-
 te: find ei p cognoscit priuim, i. admiratiuu, ex q oit hae pocias,
 alr n fieret ba demonstrio.

Quar. 2. qd sine punctiones? R. ee 4. duae si d subto
 ipso, 1. qd nominis, i. qd subtuim heat aliqd nome. 2. qd sit possibile
 qd d subto impossibili n pot dari demonstrio, nam si subtuim e impo-
 ssibile, et pocietas demonstranda e impossibilis.

Ad 1. tri 1. hanc doam n ee intelligendam, qd ipsemet possibi-
 litas demonstranda e d alij subto, qd tunc n supponit, sed ostenditur
 ee possibile. Ad 2. et n pcedere hanc doam, qd demonstramus in-
 possibilitate d subto. Vg. qd ostendimus Chimeram ee impossi-
 blem, qd tupe n supponit possibilitas subti, imo demonstrati illius
 impossibilitas.

ppocia alia duae punctiones si d passioe, et d priiij. 1. e
 d passioe: qd sit nominis, alr n potero demonstrare ipsam passioe,
 si ignoro illius nome in pmissis. 2. pncio e d priiij, qd sint ua alr
 n potero construere ex priiij certaz et euidenter pmissas, nisi ag-
 noscam ueritate pncipioe.

Quar. 3. qd sint pognita in ipsa auti demonstrioe, ante cloem?
 R. ante cloem sed pognoscendas ee pmissas. ostendit, qd clo
 infert a pmissis d conexioe: qd nario dent pmissa pogniti ut in-
 ferat recte clo. find ei in pmissis pognoscendu e d medio, qd nomi-
 nis, et qd sit possibile, qre si mediu e impossibile, et impossibilis e
 e complicao troium in illo medio, qre ante cloem n e nario

prognō d' bonitē conuiciū, ut inferius ostendam 20. (C)

Disputatio. 2.^a De Syllo in Comuni.

Sectio. 1.^a De Discursu.

Cum Syllus sit quodam discursus sciendū nunc ē, qd, et quāplex sit
Discursus. Quar igitur 1.^o qd sit Discursus. Rē sic definiē qd gressio
unius cognōis ad aliam, unō duo cognōis requirunt ad Discursum, una
ex pmissis, altera ex hoc p̄ducta a pmissis, ea tñ lege, ut q̄ndo Discursus
fuerit p̄ctus deī duplex cognōis rebr̄ dicta, q̄ndo uō fuerit uitalis Discursus
erit duplex cognōis uitalis tantū dicta.

Quar 2.^o q̄no dicat̄ Discursus. Rē didi in Discursum
s̄m causalitatem, et s̄m successioem. Discursus s̄m successioem ē
gressio ab una cognōe ad aliam sine conexioe, Vg. q̄ndo discursus
Abissipone, Conimbica, et Brachora, sine ullo nexu int̄ se. Discursus
s̄m causalitate ē gressio unius cognōis ad aliam, conexioe
q̄ Discursus p̄t̄ fieri in int̄.

Itē dicit̄ Discursus s̄m causalitatem, qd ē p̄prie, et simplr
Discursus dicit̄ in discursum a priori, et a posteriori, a priori
ē ille cuius cognōis ē effūis antus, a q̄ p̄cedit tamq̄n a cā, Vg. hō ē
al. roate. q̄ ē ribilis, q̄ roate ē cā ribilitatis. A posteriori ē
ille cuius cognōis ant̄ continet effūm sequentis, Vg. hō ē ribilis. q̄
ē roatis, itaq̄ Discursus a posteriori ē ab effū ad cā, et Discursus
a priori ē a cā ab effū.

Quar 3.^o V ad Discursum sufficiant̄ duo cognōes ui-

rati tantu dista. Ex affie. P. 1. qd in signu et scatin sufficit
 distinctio uirales. qd et in pmissis, et loem. P. 2. qd ad cam uirale
 sufficit uirales distinctio in opus: qd sicut ad discursu uiralem. Und
 Discursus retis, siue pialis, postulat cognosce retis distas. at uo ad Dis-
 cursu uiralem sufficit uo cognosce retis uirale distinctio, ut alibi
 Deo dante, ostendam, egero d Discursu uirale in situ dno.

De Syllis.

Quar 4. qno distinate Syllis. Ex sic definitio e orao in q qbuda
 possit, aliud qopiam seq nensse e — dii orao qd te Syllis constat
 pluribus uerbis, in rae unionis e qdam qd orao. orao e qis
 notum qd in Syllis, qis pium e muis sciendi, q dicit in Definitioe
 diuisione, et Arguoeim, qd reuicari Syllis. p partem, qbuda po-
 ssit, utiqnta pmissa, q dent poni ante loem, parlos aliquid qopiam, q
 notat loem de re ee distam a pmissis, et piale, et uirale parlos, sequi
 nensse e) sicut infallibilitate loem, possit, et concessis pmissis in fia.

Quare. S. V Syllis istans ppoibus aperte fia, sit uir
 Syllis. hae qd, meo iudicio e d nomine, et sic distinctioe opus e, aut
 n. possumus loq d Syllis ad opite sumpto ex ui fia, et mo, et in hoc siq
 Resoluo Syllum uirante ppoibus aperte fia, n ee uim, qd ex fia, n pot
 colligi uim.